СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от «22 » мая   2024  года                                                         №7
                                                       с.Тарбальджей

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета от 14.06. 2022 года № 4 «О порядке организации и  проведения публичных  слушаний в  сельском  поселении «Тарбальджейское»

Рассмотрев протест прокурора Кыринского района от 12.02.2024 года №07-21б-2024/144-24-20760001, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27  Устава сельского поселения «Тарбальджейское», Совет сельского поселения «Тарбальджейское» решил:
1. Протест прокурора Кыринского района удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]        2. Внести  в решение Совета от 14.06. 2022 года № 4  «О порядке организации  проведения публичных  слушаний в  сельском  поселении «Тарбальджейское» следующие изменения:
2.1. Пункт 3.4 Порядка изложить в новой редакции:
«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
2.2. Дополнить  Порядок пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта жители органа местного самоуправления представляют по средствам официального сайта сельского поселения, либо с помощью других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях».
2.3.  Дополнить Порядок пунктом 28 следующего содержания:
«28. Результаты публичных слушаний, а также их мотивированное обоснование подлежит размещению на стенде администрации сельского поселения, а также на официальном сайте сельского поселения.»
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального   обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Тарбальджейское.».

Глава сельского поселения «Тарбальджейское»                    В.Б.Сымжитов Председатель Совета сельского
поселения  «Тарбальджейское»                                               С.Ш.Шестакова